INDICAÇÃO Nº  347/2008

ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE PODA DE ÁRVORE LOCALIZADA NA RUA ANTONIO MUTTON, NA VILA  MUTTON.

Senhor Presidente:

INDICO  ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao departamento competente da Municipalidade as providências necessárias para a execução de poda da árvore localizada na Rua Antonio Mutton, na Vila Mutton, mais precisamente na altura do nº 257.

                                           Tal pedido procura atender a uma reivindicação de moradores do local, que alertam para a necessidade da poda dos galhos daquela árvore, os quais estão muito altos, já atingindo a fiação elétrica, representando  perigo para os circunstantes.

SALA DAS SESSÕES,  14 de maio de 2008.

EDVALDO HÚNGARO

Vereador – 2º Secretário – PPS